
Contacto

Teléfono 925531001
Correo Electrónico secretaria@aytoyuncler.com

Dirección Postal

Plazuela de la Iglesia, 2
(45529) Yuncler España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 270/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Yuncler
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=isGI5ACtn6Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Colaboración para el desarrollo de la Gestión Tributaria en vía Voluntaria y Ejecutiva
del Ayuntamiento de Yuncler (Toledo)

La prestación de los servicios de colaboración y asistencia técnica, material e informática al ejercicio de lasDescripción 
funciones de gestión recaudatoria en vía voluntaria y ejecutiva del Ayuntamiento de Yuncler (Toledo).
Valor estimado del contrato 330.578,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,52 EUR.

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.

Plazo de Ejecución
Del 06/05/2024 durante 4 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de CUATRO AÑOS, a contar desde su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

plazuela de la iglesia 2
(45529) Yuncler España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de Servicios de Colaboración para el desarrollo de la Gestión Tributaria en vía Voluntaria
y Ejecutiva del Ayuntamiento de Yuncler (Toledo), en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

GIAL S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=isGI5ACtn6Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las siguientes:
1 Porcentaje de Cobros
2 Proyecto presentado
3 Reducción en el plazo de inicio

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente por importe de 82.644, 63 euros anuales, teniendo el contrato una duración
de cuatro años.

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.
QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

SEXTO. Designar como responsable del contrato a 10 SECRETARIA.

SÉPTIMO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios y autorizar la devolución de la
garantía provisional por ellos prestada.

OCTAVO. Notificar a GIAL S.A., adjudicatario/s del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma del contrato

NOVENO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días
tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

DÉCIMO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el «Diario Oficial de la Unión Europea» a más tardar 10 días
después de la formalización del contrato.

UNDÉCIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Gestión Informática Administración Local
NIF A79473328
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Doctor Esquerdo, 157 OF. 1B
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono 625193302
Correo Electrónico informacion@gialsa.com



Contacto

Teléfono 925531001
Fax 925531992
Correo Electrónico secretaria@aytoyuncler.com

Dirección Postal

plazuela de la iglesia 2
(45529) Yuncler España

Precio de la oferta más baja 330.578,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 330.578,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.578,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400.000,01 EUR.

Motivación

Motivación 1 Porcentaje de Cobros
2 Proyecto presentado
3 Reducción en el plazo de inicio
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización Del 03/07/2024 al 03/07/2028

Observaciones: Colaboración para el desarrollo de la Gestión Tributaria en vía Voluntaria y Ejecutiva del Ayuntamiento
de Yuncler (Toledo)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 06/05/2024 a las 00:00

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Yuncler
Sitio Web https://www.aytoyuncler.com

Plazo de Presentación

Hasta el 01/05/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.aytoyuncler.com


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

plazuela de la iglesia 2
(45529) Yuncler España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2024 a las 10:00 horas
Calificará la declaración responsable y la
documentación administrativa contenida en los mismos

Lugar

AYUNTAMIENTO DE YUNCLER

Dirección Postal

Plazuela de la Iglesia núm. 2
Plazuela de la Iglesia núm. 2,
(45590) Yuncler de la Sagra España

Apertura sobre B relativa a aspectos
técnicos

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/04/2024 a las 10:00 horas
contienen los criterios cuya ponderación dependen de
un juicio de valor.

Lugar

AYUNTAMIENTO DE YUNCLER

Dirección Postal

Plazuela de la Iglesia núm. 2
Plazuela de la Iglesia núm. 2,
(45590) Yuncler de la Sagra España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 10:00 horas
Proposición Económica y documentación cuantificable
de forma automática.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Lugar

AYUNTAMIENTO DE YUNCLER

Dirección Postal

Plazuela de la Iglesia núm. 2
Plazuela de la Iglesia núm. 2,
(45590) Yuncler de la Sagra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medios personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Premio de cobranza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión y servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qWy9Z3fHii1rSd8 H4b2soA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qWy9Z3fHii1rSd8H4b2soA%3D%3D


Fecha de publicación 07/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140505-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014098894 |  2024-000940241 | Wed, 04 Sep 2024 13:53:10:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63863439546211767151285539031941047843 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140505-2024:TEXT:ES:HTML

